

# Rowerzysta na drodze!

**1. Drogą, pasem czy poboczem?** Rowerzystów obowiązuje ruch prawostronny i korzystanie z wydzielonych dla nich stref, czyli dróg dla rowerów oraz pasów rowerowych. Co możesz zrobić, gdy wydzielonego miejsca do jazdy nie ma? Jedź poboczem, a jeśli taka możliwość nie istnieje, trzymaj się jak najbliżej prawej krawędzi jezdni.

**2. Kiedy chodnikiem?** Choć chodnik przeznaczony jest dla pieszych, są sytuacje, kiedy wolno Ci jechać po nim na rowerze. Możesz to robić, gdy: jedziesz z dzieckiem, które ma mniej niż 10 lat, nie ma wydzielonej drogi dla rowerów, chodnik ma co najmniej 2 m szerokości, a na jezdni auta mogą jechać szybciej niż 50 km/h, przed chodnikiem znajduje się znak „droga dla pieszych” (C16) oraz tabliczka „nie dotyczy rowerów” (T22), panują bardzo złe warunki atmosferyczne.

**3. Czego nie wolno rowerzyście?** Na przejściu dla pieszych i tuż przed nim nie możesz wyprzedzać innego pojazdu. Jadąc rowerem, nie możesz omijać pojazdu jadącego w tym samym kierunku, który zatrzymał się, by ustąpić pierwszeństwa pieszemu. Rowerzyści mają także zakaz jechania wzdłuż po przejściu dla pieszych – na „zebrze” musisz zejść z roweru i go przeprowadzić. Przejechać można tylko po pasach wymalowanych dla rowerzystów. Na jezdni nie powinieneś jechać rowerem obok innego uczestnika ruchu. To dopuszczalne tylko wówczas, gdy nie zagraża bezpieczeństwu i nie utrudnia ruchu. Nie wolno Ci jechać rowerem pod wpływem alkoholu. Bezwzględnie zakazane jest czepianie się aut i używania telefonu komórkowego podczas jazdy. Pamiętaj też, by jadąc rowerem, trzymać choć jedną rękę na kierownicy – jazda bez trzymanki jest zakazana.

**4. Dzieci a rower?** O czym muszą pamiętać rodzice podczas wspólnej wyprawy rowerowej? Dzieci do lat 10 mogą poruszać się jednośladem tylko pod opieką dorosłych. Do ukończenia 7 roku życia dziecko może być przewożone na rowerze, wyposażonym w dodatkowe siodełko. Opiekun z dzieckiem, które ma mniej niż 10 lat, może jechać chodnikiem. Dziecko, które skończyło 10 lat, może jeździć rowerem samodzielnie, jeśli ma kartę rowerową.

Kampania edukacyjna Fundacji Inter Vivos

z siedzibą w Warszawie adresowana do rowerzystów